VALESII ANNOTATIONES.

quo Nectarii et Maximi causa disceptaretur. Docet hoc epistola quinta episcoporum Italiæ ad Theodosium, quam edidit Jacobus Sirmondus, his verbis: *Namque in concilio nuper, cum Maximus episcopus, Alexandrinæ Ecclesiæ communionem manere secum, lectis Petri sanctæ memoriæ litteris prodidisset, ejusque intra privatas aedes, quia Ariani basilicas adhuc tenebant, se creatum esse mandato, tribus episcopis ordinantibus, dilucida testificatione docuisset, etc.* Sic enim legendus est locus ille, non ut hodie editus est corruptissime: *Secretum esse mandatoribus episcopis, etc.* Baronius quidem Maximum a septem episcopis Ægyptiis ordinatum esse scribit. Sed eum abunde refutavimus in notis ad librum v *Historiæ Theodorii*, capite 8, ubi nautas pro episcopis a Baronio sumptos esse ostendimus. Initio quidem Damasus ordinationem Maximi improbavit, ut constat ex duabus ejus epistolis ad Ascholium episcopum Thessalonicensem, quæ leguntur in *Collectione Romana Lucæ Holstenii*. Postea tamen idem Damasus favisse videtur Maximo. Neque enim concilium episcoporum Italiæ Maximum in communionem suscepisset, aut petiisset, unquam ab imperatore ut synodus Romæ fieret super ejus

ordinatione, nisi ex consensu Damasi. Utrum vero Maximus in communionem receptus sit a Damaso, obscurum est.

(2) *Kal Ὁτρηνῷ*. Scribendum est Ὁτρηνῷ, ut scribitur in lege tertia Codice Theodosiano De fide catholica, quam legem hic designat Sozomenus.

(3) *Ἀμφότερα δὲ καθάρσια*. Sacramentum ordinis non eandem purgandi vim habet quam baptismus. Nam baptismus quidem remissionem tribuit peccatorum. Sola fide opus est ut quis gratiam baptismi percipiat. Sic enim Christus ipse prædixit in Evangelio: *Qui crediderit et baptizatus fuerit, hic salvus erit*. Ordo vero non tribuit remissionem delictorum. Itaque si quis peccatis onustus ad sacramentum ordinis percipiendum accesserit, characterem quidem ipsum recipit sacramenti, gratiam vero sacramenti non recipit propter obstaculum delictorum. Postea tamen si peccata per penitentiam remedium deleta fuerint, character ille menti hominis impressus, gratiam in eo operatur, utpote obice jam remoto: gratia autem sacerdotalis mentem jam peccatis vacuam, scientia præcipue ac sapientia instruit atque illustrat, qua is qui ad sacerdotium evectus est, instruere alios atque illustrare possit.

VARIORUM.

* Constat Nectarii ordinationem initio non placuisse Damaso. Itaque affirmare possumus Damasum Maximi in Italiam confugium, ut pontificum Italicoꝝ favore fultus, Nectario reprobo. Con-